Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

Resolução Nº 012-L
De 29 de março de 2023.

(Projeto de Resolução n° 012-L, de 06/03/2023, de

autoria do Mesa Diretora 2023)

Institui a Logomarca da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, e dá outras
providências

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turís-

tica de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Tu-

rística de São Roque aprovou e eu promulgo a se-

guinte Resolução:

Art. 1º Fica estabelecida, como padrão de identifica-

ção, a Logomarca da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

§1° A logomarca da Câmara Municipal seguirá os pa-

drões de acordo com o Anexo I desta Resolução.

§2° A Logomarca da Câmara Municipal poderá ser

utilizada:

a) nos materiais de comunicação da Câmara Municipal;

b) nas fachadas da Câmara Municipal;

c) no interior, portas e corredores do Poder Legislativo;

d) nos locais onde se realizem festividades promovidas pela Câmara Municipal;

e) na internet e nas redes sociais da Câmara Municipal.

§3° É vedada a reprodução da Logomarca da Câma-

ra Municipal, na integridade ou em qualquer de suas partes integrantes:

a) em logomarca, logotipo, desenho, ilustração ou qualquer outra forma que o as-

socie a Entidades, Organizações não governamentais, estabelecimentos comerciais

ou qualquer outro órgão privado;

b) em propaganda comercial, produtos e/ou serviços comercializados ou prestados

por pessoas físicas e jurídicas;

c) em lugar incompatível com o decoro que fazem jus os Símbolos Municipais".

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

Art. 2º Os padrões cromáticos, tipografia, e exem-

plificações, de uso indevido da Logomarca da Câmara Municipal de São Roque, esta-

rão previstos no Manual de Identidade Virtual constante do Anexo II desta Resolu-

ção.

Art. 3º A aplicação impressa da logomarca de que

trata esta Resolução não excluirá a utilização do Brasão do Município em seus docu-

mentos de caráter oficial.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de

sua publicação.

Aprovada na 8ª Sessão Ordinária, de 28 de março de 2023.

RAFEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta

Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 3

ANEXO I

Logomarca

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32DN735SC42X5CA7
		2023-03-29T10:25:46-0300

		2023-03-29T10:25:46-0300

		2023-03-29T10:25:46-0300

		2023-03-29T10:26:04-0300

		2023-03-29T10:26:04-0300

		2023-03-29T10:26:04-0300